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取扱説明書

注 意
• 本装置を安全に正しくお使いいただくために、ご使用前に本書および付属する
文書を必ずお読みください。

• お読みになったあとは、必要なときにご覧いただけるよう、大切に保管してく
ださい。また、破損や紛失した場合は弊社までご連絡ください。

iCTG
使い方動画

最新の取扱説明書なども
こちらからダウンロードいただけます
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技適マーク

・Windowsは、米国Microsoft Corporationの米国およびその他の国に
おける登録商標です。

・Androidは、Google LLC.の商標または登録商標です。
・iOSは、Cisco の米国およびその他の国における商標または登録商標であ
り、ライセンスに基づき使用されています。

・Bluetoothは米国Bluetooth SIG,Inc.の登録商標です。
・その他、本書に記載の会社名および製品名は各社の商標または登録商
標です。
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システム概要
装置本体（超音波トランスデューサと陣痛トランスデューサ）を妊娠中、
分娩中の妊婦さんの腹部に装着して、計測します。
計測データは、リアルタイムでタブレット（表示・データ管理装置）に送
られ、使用者や妊婦さんはタブレットのモニターで、各計測値と胎児心拍
陣痛図を見ることができます。また、計測データはタブレットから院内サー
バー、またはデータセンターへ送られます。
外部にいる医師は、院内サーバー、またはデータセンターへアクセスする
ことで、データを閲覧することができます。

Melody i
クラウドサーバ

3G / LTEWi-Fi

計測場所を選びません PC／スマートデバイス等

リアルタイム送信
　

インターネット

• 装置本体（トランスデューサ）とタブレット間のデータ通信は、 
Bluetooth（ブルートゥース）で行われます。

• 

重 要
• インターネット接続の設定は、出荷時に設定済みです。変更が必要な場
合は、弊社または販売代理店までご連絡ください。

専用 Web ページへアクセスして閲覧

※専用ビューワーアプリ （iOS） もあります

計測開始メール通知機能
※メール本文中のリンクから
　 リアルタイム閲覧可能

※クラウドタイプの場合は別途 Melodyi クラウドサービス 

　（通信用 Sim カード、　データ保存 ・ 遠隔閲覧用サーバ） 契約が必要です。

　サービスには月額利用料がかかります。

タブレットとデータセンター間のデータ通信はインターネット接続で、
院内Wi-Fiまたはモバイルデータ通信による接続で行われます。
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してご利用下さい。
制御用ソフトウェアの法定表示は製品パッケージやReadmeをご確認下さい。



2  

 15 

2  

 15 

2.2 

2.2.1 

4

6

5

2

3

1

1
2 LED1

3 LED2

4
5

3
6

• 



2  

 16 

• 3

• 5.1.2 

2.2.2 

6

4

5

21

3

1
2 LED1

3 LED2

4

5
3

6

2  

 16 



2  

 17 

2  

 17 

2.2.3 



3  

 18 

3 

3.1 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

1. 

• 
• AC



3  

 19 

2. AC

USB

3. 
LED1

LED1

1 LED1

• 
9

• 
5.1.1 

• 6



3  

 20 

4. 

• 

3  

 20 



3  

 21 

3  

 21 

3.2 
USB



3  

 22 

3.3 

1. 

2.  

3.  

3  

 22 



3  

 23 

3  

 23 

4. 
• 
• ID

• 

• 

5.  

• ID



3  

 24 

1. 

• ID
4.1.2 

2. 

3  

 24 



3  

 25 

3  

 25 

3. 

• ID
• ID ID

ID ID

4.  



3  

26

第 3章 計測前に
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患者情報の削除
患者情報の削除方法を説明します。

注 意
• 患者情報を削除すると、その患者の計測データも削除されます。削除さ
れたデータは復元できません。

1. 患者リスト画面で情報を削除する患者を選択し、［編集］をタッ
プします。
選択した患者の患者情報画面が表示されます。

2. 削除する患者の情報かどうか確認します。

3. ［削除］をタップします。

問合せメッセージが表示されます。

4. ［はい］をタップします。

患者情報と計測データが削除されます。
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このファイルを削除し
ますか？

いいえ はい

第 4章 計測
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4.3.3 データの削除
不要な計測データを削除します。

注 意
• 削除したデータは復元できません。

1. 削除するデータをタップして、選択します。

2. ［削除］をタップします。

1

2

問合せメッセージが表示されます。

3. ［はい］をタップします。

選択したデータが削除されます。
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 Bluetooth 4.0LE 
Cypress Semiconductor CYW20737S

 5m

EMC IEC60601-1-2:2007 JISC61000-3-2:2011
–15 70

10 95
700 1060hPa
15 40

20 80%
700 1060hPa

1cm 2cm 3cm/min 
 30 - 250bpm 50 - 210bpm 

 0-100

5.2V 2A Normal Mode
7V or 9V or 12V 2A Quick Charge Mode

1.00MHz ± 10

5mm 2
• 3
• 1.5mm
• 

0.5mm
A • 3

• 1.5mm
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B • 1.5mm
• 5mm

2
C • 1.5mm

• 5mm

D • 5mm
2

• 
5mm

2
• 1.5mm
• 2 8 min

3
• 12 min

1/2

0-100
10 30

20
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修理に関するご相談、その他の製品に関するお問い合わせは、販売代理店
または下記までご連絡ください。

メロディ・インターナショナル株式会社
〒 761-0301　香川県高松市林町 2217番地 44ネクスト香川 304

TEL: 087-813-7362　FAX: 087-813-7361
EMAIL: support@melody.international

Ver.3.2 2021/03

医療機器製造業登録／第二種医療機器製造販売業許可／医療機器等販売業・貸与業許可／プライバシーマーク取得業者
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